

**Umut Oran**  
**Basın Açıklaması**  
**26.9.2018**

## **CHP yönetimi, seçmenin 'neden CHP' sorusuna yanıt vererek onu sandığa çekmeli**

### **Yerel Seçim Süreci Ciddiyetten Uzak Ele Alınıyor!**

İktidar karşısında 16 yıldır aralıksız olarak yenilgiye mahkûm olan ve "tek başına iktidar hedefi" koyamayan muhalefet unsurlarının ve özellikle de Cumhuriyet Halk Partisi'nin yaşanan seçimlerden yeterince ders almadığı her geçen gün tekrar tekrar ortaya çıkmaktadır. Geniş toplum kesimlerinin "yeniden sandığa gitmek" için gerekçeler aradığı, muhalif seçmenlerin derin hayal kırıklıkları yaşadığı ve pek çok insan için "sandığın önemini" kaybettiği bir ortamda "yeni yollar bulması, yeni sözler söylemesi ve umudu yeniden yeşertmesi gereken" ana muhalefet partisinin yaklaşan yerel seçimleri ele alma şekli maalesef kaygıları arttırmaktadır.

16 Nisan referandumundan hemen sonra 24 Haziran'ı "gerekçe göstererek" özeleştirme mekanizmasını işletmeyen yönetim anlayışı şimdi de "yerel seçimleri" gerekçe göstererek "kurulu düzenin" aynen devam etmesini arzulamaktadır. Bu yanlış tutumun varacağı noktaysa şaşkıncı değildir: "ilkeleri değil kişileri ya da potansiyel belediye başkan adaylarını tartıştırmak" ve zamanı tüketerek "son dakikada" adayları tabana dayatmak!

Oysa bu yöntem defalarca denenmiştir ve hiçbir sonuç alınamamıştır. Denenmiş yolları "yeniymiş gibi" kitlelere sunmaksa en basitinden "seçmenleri hiç anlamamaktır!"

Şüphe yoktur ki CHP seçmeni, "kurumsal değişim istemektedir, parti içinde demokrasi ve adalet beklemektedir." Doğal olarak yerel seçimlerde de parti üyelerinin ve seçmenlerin taleplerinin belirleyici olmasını isterken, Genel Merkez'den yollanan listelerle seçimlerin yapılmasınaysa tamamen karşı çıkmaktadır.

### **MYK Üyelerinin ve Milletvekillerinin Aday Adaylığı Açıklamaları Tabanı Kızdırıyor!**

Ne yazık ki bugüne kadar liyakati, adaleti ve tabanın iradesini egemen kılacak "bir yöntem" ortaya konamamış ve süreç her türlü "spekülasyona açık" hale getirilmiştir. Yaratılan bu boşluk ortamıysa bir başka büyük yanışa sebep olmuş ve halen aktif görevlerde bulunan MYK üyeleri ya da milletvekilleri arka arkaya, kendilerini "aday adayı" olarak ilan etmeye başlamışlardır. 24 Haziran'ın üzerinden henüz 3 ay geçmişken ya da MYK üyeliği sorumluluğunu taşımaya devam ederken, arkadaşlarımızın asıl görevlerine odaklanmak yerine konularını başka makamlara ulaşmak için kullanmaları "tamamen yanlıştır." Kendisini "belediye başkanlığına" uygun gören birinin 24 Haziran'da "milletvekili adayı olmaması ve partiye emek vermiş insanların önünü açması bekleneceği gibi", MYK üyeliği gibi önemli bir konumu işgal eden birinin de "belediye başkanlığını" düşünmeye başladığı anda bu görevinden istifa etmesi gerekir. Hem milletvekili olayım hem de belediye başkan adayı olayım demek "her iki makamı da küçümsemek" anlamına geldiği gibi "parti içi emeği ve liyakati de" hiçe saymak ve "her koltuk sadece bana yakışır" demektir. Görünen odur ki milletvekillerinin ve MYK üyelerinin "bu keyfi tavırları" CHP üyelerini ve milyonlarca seçmeni kızdırmak dışında bir işe yaramamaktadır.

### **CHP Yönetimi Aday Belirleme Yöntemini Derhal Açıklamalıdır**

Kendisini sol, sosyal demokrat ya da Atatürkçü olarak tanımlayanların partisi olan CHP, her konuda olduğu gibi, yerel seçimler sürecinde de “en adil, katılımcı, demokratik aday belirleme yöntemini” ortaya koymak zorundadır. CHP’nin “ama AKP’de şöyle, MHP’de böyle” deme şansı olmadığı gibi “Biz AKP’den daha demokratik bir partiyiz” diyerek bir “avunma gerekçesi” yaratma hakkı da yoktur. Zira CHP, kötü olana göre değil “en iyilere göre” kendisini tanımlaması gereken bir partidir. Doğal olarak CHP’nin kendisini kıyaslayacağı partiler de “dünyanın gelişmiş ülkelerinde siyaset yapan partilerdir.” Bu itibarla aday belirleme yöntemi “tüm üyeleri ve hatta tüm seçmenleri” kapsayacak şekilde katılımcı olmalı ve her aşamada adil bir yöntem bulunmalıdır. “Süre yetersiz demek”, “üye yapımız müsait değil demek” ya da “herhangi bir gerekçeyle parti üyelerini ve seçmenleri” karar alma süreçlerinin dışına itmek, adı ne olursa olsun bir yönüyle “tek adamlık” dayatması olacaktır ve her şekilde reddedilmelidir.

Ayrıca;

- İlkesel olarak her türlü “ittifak söylemi” bir kenara bırakılmalı ve bu partinin tek başına iktidar olabileceği vurgulanmalıdır.
- Her seçim öncesinde belli odaklar tarafından gündeme sokulan “ünlü ya da sağcı” aday arayışından artık vazgeçilmelidir. Bu partinin öz evlatlarının da her toplum kesiminden oy alabileceği kabul edilmelidir. Tüm ömrünü partimize adanmış olan gençlerin, kadınların ve parti emekçilerinin hakkı yenmemelidir.
- CHP, uzun zamandır terk ettiği bir özelliğini yeniden hatırlayarak geniş toplum kesimlerine “kendi hayallerini, kendi yerel yönetim anlayışını ve kendi özgün hedeflerini” anlatmalıdır. AKP’ye “laf yetiştirme” yanlısına bir kez daha saplanılmamalı ve takipçi pozisyonu artık terkedilmelidir.

### **Çanlar Muhalefet Partileri İçin Çalışıyor!**

Diğer bir deyişle hayatın kurallarıyla siyasetin kuralları hemen her noktada kesişmektedir. Aynı şeyi yapanlar aynı sonucu alacağına göre “yeni bir şey yapması gereken” de iktidar bloğu değil muhalefet partileridir. CHP başta olmak üzere tüm muhalefet partileri ya bir yol bulacaklar ya da yavaş yavaş tüm iddialarını kaybedeceklerdir. Sürekli seçim kaybederek ulaşılan bu noktada “çanlar muhalefet partileri için çalmaktadır.” Sorumluluk sahibi her bir vatan evladının uyarılarına kulaklarını kapatanları bekleyense “tüm hezimetleri gölgede bırakacak bir yıkım olacaktır.” O noktaya gelmemek için bir an evvel ortak akılı hâkim kılacak yollara odaklanmak gerekmektedir. Ne mutlu ki Türk milleti her şeye rağmen hâlâ direnmektedir.